

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Årup Mølle ApS

Vejlevej 153, Belle  
7140 Stouby

CVR-nr. 39 16 33 57

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 17/06 2025

---

Micael Thommy Højrup Hansen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	11
Balance pr. 31. december 2024	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Årup Mølle ApS  
Vejlevej 153, Belle  
7140 Stouby

CVR-nr.: 39 16 33 57  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Micael Thommy Højrup Hansen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er dambrug, køb/salg af fisk og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 176.656, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 1.748.595.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.636.444</b>	<b>4.046.600</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(2.642.360)</u>	<u>(2.680.374)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>994.084</b>	<b>1.366.226</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(428.485)</u>	<u>(490.057)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>565.599</b>	<b>876.169</b>
Finansielle indtægter	3	249.821	44.667
Finansielle omkostninger	4	<u>(563.862)</u>	<u>(398.164)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>251.558</b>	<b>522.672</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(74.902)</u>	<u>(115.344)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>176.656</u></b>	<b><u>407.328</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>176.656</u>	<u>407.328</u>
		<b><u>176.656</u></b>	<b><u>407.328</u></b>

**Balance pr. 31. december 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		564.000	752.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>564.000</b>	<b>752.000</b>
Indretning af lejede lokaler	7	51.126	291.611
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>51.126</b>	<b>291.611</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>615.126</b>	<b>1.043.611</b>
Råvarer og hjælpematerialer		88.500	0
Færdigvarer og handelsvarer		11.457.262	8.520.428
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>11.545.762</b>	<b>8.520.428</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.521.616	8.223.832
Andre tilgodehavender		23.766	338.563
Udskudt skatteaktiv	9	75.298	215.870
Periodeafgrænsningsposter		1.500	1.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.622.180</b>	<b>8.779.765</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>491.275</b>	<b>725.216</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>18.659.217</b>	<b>18.025.409</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>19.274.343</b>	<b>19.069.020</b>

**Balance pr. 31. december 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		1.698.595	1.521.939
<b>Egenkapital</b>		<b>1.748.595</b>	<b>1.571.939</b>
Kreditinstitutter		9.032.649	5.333.716
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.453.960	6.232.758
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.565.591	5.615.652
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		37.747	43.120
Anden gæld		435.801	271.835
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.525.748</b>	<b>17.497.081</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>17.525.748</b>	<b>17.497.081</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>19.274.343</b>	<b>19.069.020</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	1.521.939	1.571.939
Årets resultat	0	176.656	176.656
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>50.000</b>	<b>1.698.595</b>	<b>1.748.595</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.282.116	2.340.871
Pensioner	285.050	270.702
Andre omkostninger til social sikring	75.194	68.801
	<b>2.642.360</b>	<b>2.680.374</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>6</u>	<u>5</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	188.000	188.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	240.485	302.057
	<b>428.485</b>	<b>490.057</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	14.662
Andre finansielle indtægter	249.821	30.005
	<b>249.821</b>	<b>44.667</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	173.946	42.664
Andre finansielle omkostninger	389.916	355.500
	<b>563.862</b>	<b>398.164</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	140.572	148.564
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(65.670)</u>	<u>(33.220)</u>
	<b><u>74.902</u></b>	<b><u>115.344</u></b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris 1. januar 2024		<u>1.880.000</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>1.880.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		1.128.000
Årets afskrivninger		<u>188.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		<u>1.316.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<b><u>564.000</u></b>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Indretning af lejede lokaler</u></b>
Kostpris 1. januar 2024		<u>1.839.267</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>1.839.267</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		1.547.656
Årets afskrivninger		<u>240.485</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		<u>1.788.141</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<b><u>51.126</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>8 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	88.500	0
Færdigvarer og handelsvarer	<u>11.457.262</u>	<u>8.520.428</u>
	<u><b>11.545.762</b></u>	<u><b>8.520.428</b></u>

Som følge af nedenstående regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af biomassen, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets færdigvarer og handelsvarer, som indgår med t.kr. 11.457. Værdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, baserer sig på den udsatte mængde småfisk, målt i kilo (biomasse), tillagt den erfaringsmæssige tilvækst i vækstsæsonen fratrukket døde fisk. Fiskemestrene sørger i løbet af vækstsæsonen for udfodring herunder udfiskning af døde fisk i bassiner. Endvidere foretages der stikprøvevis kontrolvejninger, for at følge op på om den forventede vækst fortsat er realistisk. Der er knyttet regnskabsmæssige skøn i relation til opgørelsen af tilvæksten i vækstsæsonen, da dette afhænger af nedenstående faktorer, som har betydning for fiskenes evne til at optage foder:

- Vandtemperatur i dammene
- Vandkvalitet
- Sygdomme
- Udfodringsinterval og mængde

Beholdningen af fisk er pr. 31.12.2024 opgjort på baggrund af en foderkvotient på 1, ændres foder kvotienten med +5%, betyder dette følgende for den indregnede værdi -730 t.kr. +807 t.kr.

## Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	6.204	47.564
Materielle anlægsaktiver	(148.403)	(95.496)
Varebeholdninger	110.175	0
Skattemæssigt underskud	(43.274)	(167.938)
Overført til udskudt skatteaktiv	75.298	215.870
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	75.298	215.870
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>75.298</u>	<u>215.870</u>

## 10 Eventualforpligtelser

Der er indgået forpagtningskontrakt vedrørende dambrug beliggende på Lerbæk Møllevvej 9, 7100 Vejle (Højgaard). Lejekontaktren kan opsiges med 6 måneders varsel til den første i en måned. Den samlede lejeforpligtelse udgør herefter t.kr. 60 pr. 31.12.24.

Der er indgået forpagtningskontrakt vedrørende dambrug beliggende på Vejlevej 151-153, 7140 Stouby. Lejekontaktren kan opsiges med et års varsel til den 31.12. Den samlede lejeforpligtelse udgør herefter t.kr. 4.284 pr. 31.12.24.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitutter. Bankgæld omfattet af kautionforpligtelsen udgør t.kr. 3.912 pr. 31.12.24. Bankindestående udgør t.kr. 0 pr. 31.12.24.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Kasper H. Hansen Horses ApS' mellemværende med pengeinstitutter. Bankgæld omfattet af selvskyldnerkautionen udgør t.kr. 749 pr. 31.12.24. Bankindestående udgør t.kr. 0 pr. 31.12.24.

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med Micael Hansen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for t.kr. 9.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.24 t.kr. 18.631.